ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОРЕДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01. 2012 года   №  6
Об обеспечении связи и оповещения населения

Оредежского сельского поселения о пожаре

В соответствии с требованиями федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения Оредежского сельского поселения о пожарах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок своевременного оповещения и информирования населения Оредежского  сельского поселения о пожаре в соответствии с приложением № 1.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Оредежского сельского поселения, обеспечить оповещение и информирование населения на подведомственной территории в соответствии с прилагаемым Порядком своевременного оповещения и информирования населения Оредежского сельского поселения о пожаре.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на зам.главы администрации Павлова А.Н.
Глава администрации                                                                  И.Жарковская

Приложение № 1

к постановлению   администрации

Оредежского сельского поселения
От 23.01.2012 г. №  6

Порядок

своевременного оповещения и информирования населения
Оредежского сельского поселения о пожаре
1. Настоящий Порядок определяет механизм своевременного оповещения и информирования населения, руководителей и персонала предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Оредежского сельского поселения, должностными лицами органов местного самоуправления Оредежского сельского поселения, о возникновении пожара (далее - оповещение и информирование).

2. При обнаружении пожара или получении информации о возникновении пожара на территории сельского поселения, должностным лицам органов местного самоуправления Оредежского  сельского поселения незамедлительно сообщать в пожарную часть №136 пос. Оредеж Лужского района Ленинградской области по телефону (8-813-72)77-401, или пожарную часть  № 135 Луга по -01, а также информировать главу администрации Оредежского сельского поселения, дежурную службу администрации Лужского муниципального района (тел.2-29-50 ) и другие заинтересованные службы и лиц о складывающейся обстановке (при этом называть адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию).

3. Заместителю главы администрации  Оредежского сельского поселения, ответственному за пожарную безопасность, при получении информации о возникновении пожара на открытой местности, организовать патрулирование населенных пунктов Оредежского сельского поселения (с использованием транспортного средства местной администрации и звукоусиливающих устройств) с целью своевременного оповещения  населения о пожаре и привлечения населения к оказанию помощи в тушении пожара, спасении людей и материальных ценностей.

4. В случае возникновения пожара на территории предприятия или организации, расположенных на территории Оредежского сельского поселения, руководитель потенциально опасного объекта незамедлительно принимает решение о задействовании локальной системы оповещения, о чем информирует главу администрации Оредежского сельского поселения по т. (8-813-72)77-175, и пожарную охрану по телефону 8-813-72-77-401.